UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1803/SGDĐT-QLCL

V/v điều chỉnh lịch tổ chức thi

nghề phổ thông năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hưng Yên, ngày 13 tháng 9  năm 2022

         Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có cấp học THPT;

- Các trung tâm GDNN-GDTX có thí sinh tham gia Kỳ thi Nghề

phổ thông năm 2022.

Ngày 27/8/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số 1661/SGDĐT-

QLCL về việc hướng dẫn (lần 2) thi và cấp giấy chứng nhận nghề phổ thông năm

2022 (Công văn số 1661/SGDĐT-QLCL); theo đó, Kỳ thi sẽ diễn ra từ ngày

23/9/2022 đến ngày 26/9/2022. Do thay đổi kế hoạch công tác, Sở GDĐT điều

chỉnh lịch thi và lịch công tác trong Kỳ thi Nghề phổ thông năm 2022 như sau:

1. Lịch thi

Ngày Buổi Ca Bài thi
Thời gian

làm bài

Giờ bắt đầu làm

bài, giờ kết thúc

14/10/2022 Chiều

13 giờ 30: Họp triển khai thi; kiểm tra cơ sở vật chất, thiết

bị thực hành, máy tính; nạp dữ liệu đề thi vào máy tính;

niêm phong máy tính và phòng máy.

15/10/2022

Sáng

01
Lý thuyết 45 phút 7h30-8h15

Thực hành 60 phút 7h30-8h30

02
Lý thuyết 45 phút 8h45-9h30

Thực hành 60 phút 8h45-9h45

03
Lý thuyết 45 phút 10h00-10h45

Thực hành 60 phút 10h00-11h00

Chiều

04
Lý thuyết 45 phút 13h30-14h15

Thực hành 60 phút 13h30-14h30

05
Lý thuyết

Thực hành

45 phút 14h45-15h30

60 phút 14h45-15h45

06
Lý thuyết 45 phút 16h00-16h45

Thực hành 60 phút 16h00-17h00

16/10/2022
Sáng

07
Lý thuyết 45 phút 7h30-8h15

Thực hành 60 phút 7h30-8h30

08
Lý thuyết 45 phút 8h45-9h30

Thực hành 60 phút 8h45-9h45

2

09
Lý thuyết 45 phút 10h00-10h45

Thực hành 60 phút 10h00-11h00

Chiều

10
Lý thuyết 45 phút 13h30-14h15

Thực hành 60 phút 8h45-9h45

11 Thực hành 60 phút 14h45-15h45

12 Thực hành 60 phút 16h00-17h00

17/10/2022

Sáng

13 Thực hành 60 phút 7h30-8h30

14 Thực hành 60 phút 8h45-9h45

15 Thực hành 60 phút 10h00-11h00

Chiều
16 Dự phòng 13h30-14h15

17 Dự phòng 14h45-15h45

2. Điều chỉnh lịch công tác trong Kỳ thi và số liệu thí sinh dự thi

Điều chỉnh lịch công tác trong Kỳ thi: (Theo phụ lục 1 đính kèm).

Điều chỉnh số liệu thí sinh dự thi: (Theo phụ lục 2 đính kèm).

Trên đây là điều chỉnh Lịch thi và lịch công tác Kỳ thi nghề phổ thông năm

2022. Các nội dung khác được giữ nguyên theo Công văn số 1661/SGDĐT-QLCL,

ngày 27/8/2022. Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng liên quan thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLCL.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

3

Phụ lục 1.

LỊCH CÔNG TÁC TRONG KỲ THI NGHỀ PHỔ THÔNG NĂM 2022

(Kèm theo Công văn số 1803/SGDĐT-QLCL ngày 13/9/2022 của Sở GDĐT)

TT
Nội dung công tác Đơn vị chủ trì

Đơn vị tham

gia/phối hợp

Thời gian thực

hiện

1 Các đơn vị có thí sinh ĐKDT

kiểm tra, rà soát hồ sơ thí sinh

đăng ký dự thi; sửa chữa sai sót

về thông tin  thí sinh (nếu có;

gửi văn bản).

Các đơn vị

ĐKDT

Thí sinh

ĐKDT

Hoàn thành

trước

15/09/2022

2
Tập huấn phần mềm tổ chức thi

và Quy chế thi

Sở GDĐT Các đơn vị

ĐKDT

Chậm nhất

ngày

30/09/2022

3 Chuẩn bị cơ sở vật chất và các

điều kiện cần thiết để tổ chức

thi tại các Điểm thi

Các đơn vị đặt

Điểm thi chủ trì

Các đơn vị

ĐKDT

Hoàn thành

trước

30/09/2022

4 In hồ sơ thi của Điểm thi; nạp

dữ liệu thi (danh sách phòng

thi, lịch thi) vào máy chủ.

Các đơn vị đặt

Điểm thi

 Ngày

03/10/2022

5 Thông báo lịch thi lý thuyết,

thực hành cho thí sinh dự thi

(ca thi, buổi thi, ngày thi)

Các đơn vị

ĐKDT

 Ngày 16,

05/10/2022

6

Tổ chức cho thí sinh thi thử

Các đơn vị đặt

Điểm thi

Các đơn vị

ĐKDT

Từ ngày

05/10/2022 đến

10/10/2022

7

Họp Trưởng Điểm thi

Sở GDĐT Trưởng Điểm

thi

Chậm nhất

ngày

13/10/2022

8 Sở GDĐT tổ chức kiểm tra các

đơn vị về công tác chuẩn bị Kỳ

thi

Sở GDĐT Các đơn vị đặt

Điểm thi

Trước ngày

13/10/2022

9 Giao đề thi cho các Điểm thi Sở GDĐT Các Điểm thi 14/10/2022

10 Họp Điểm thi, phổ biến quy

chế thi; kiểm tra cơ sở vật chất,

hồ sơ, máy tính và các thiết bị

thực hành; nạp đề thi vào máy

chủ, niêm phong máy chủ

Các Điểm thi  Từ 13h30 ngày

14/10/2022

11
Tiến hành tổ chức thi

Các Điểm thi
 15/10/2022-

17/10/2022

12 Các Điểm thi nộp Bảng ghi

điểm thi lý thuyết, thực hành,

hồ sơ thi về Sở GDĐT.

Các Điểm thi  Sau khi kết thúc

buổi thi cuối

cùng

4

Phụ lục 2.

DANH SÁCH CÁC ĐIỂM THI NGHỀ PHỔ THÔNG NĂM 2022

(Kèm theo Công văn số 1803/SGDĐT-QLCL ngày 13/9/2022 của Sở GDĐT)

TT Điểm thi Đơn vị đăng ký dự thi
Nghề

Điện

Nghề

Tin

Nghề

Làm

vườn

Tổng

số thí

sinh

1 THPT Chuyên Hưng Yên THPT Chuyên Hưng Yên 209 140 0 349

2 THPT Hưng Yên THPT Hưng Yên 322 168 0 490

3 THPT Tô Hiệu THPT Tô Hiệu 126 127 0 253

4 THPT Quang Trung THPT Quang Trung 190 0 0 190

5 THPT Tiên Lữ THPT Tiên Lữ 476 0 0 476

6 THPT Trần Hưng Đạo THPT Trần Hưng Đạo 315 0 0 315

7
THCS và THPT Hoàng

Hoa Thám

THCS và THPT Hoàng

Hoa Thám
220 40 0 260

8 THPT Ngô Quyền THPT Ngô Quyền 108 0 0 108

9
THPT Phù Cừ

Nguyễn Du

THPT Phù Cừ                 114 0 153 267

THPT Nguyễn Du 0 0 45 45

10 THPT Nam Phù Cừ THPT Nam Phù Cừ 244 0 0 244

11 THPT Kim Động THPT Kim Động 241 130 68 439

12 THPT Đức Hợp THPT Đức Hợp 153 167 0 320

13 THPT Nghĩa Dân THPT Nghĩa Dân 232 0 0 232

14 THPT Ân Thi THPT Ân Thi 89 0 305 394

15
THPT Nguyễn Trung

Ngạn

THPT Nguyễn Trung

Ngạn
0 309 0 309

16 THPT Phạm Ngũ Lão THPT Phạm Ngũ Lão  222 74 0 296

17 THPT Lê Quý Đôn THPT Lê Quý Đôn 214 0 0 214

18 THPT Khoái Châu CS1 THPT Khoái Châu CS1 142 107 154 403

19 THPT Khoái Châu CS2 THPT Khoái Châu CS2 85 150 156 391

20 THPT Trần Quang Khải THPT Trần Quang Khải 125 132 88 345

21 THPT Nguyễn Siêu THPT Nguyễn Siêu 146 128 76 350

22 THPT Phùng Hưng THPT Phùng Hưng 142 0 0 142

23
TT GDNN - GDTX

Khoái Châu

TT GDNN-GDTX Khoái

Châu
77 78 0 155

24 THPT Yên Mỹ THPT Yên Mỹ 372 121 0 493

25 THPT Triệu Quang Phục THPT Triệu Quang Phục 193 133 0 326

26 THPT Minh Châu THPT Minh Châu 178 75 0 253

27 THPT Hồng Bàng THPT Hồng Bàng 0 83 0 83

28 THPT Mỹ Hào THPT Mỹ Hào 334 246 0 580

29
THPT Nguyễn Thiện

Thuật

THPT Nguyễn Thiện

Thuật
319 0 0 319

5

30
TH, THCS và THPT

Hồng Đức

TH, THCS và THPT

Hồng Đức
152 111 0 263

31 THPT Văn Lâm THPT Văn Lâm 402 92 0 494

32 THPT Trưng Vương THPT Trưng Vương 207 0 0 207

33 THPT Hùng Vương THPT Hùng Vương 336 0 0 336

34 THPT Nguyễn Tất Thành THPT Nguyễn Tất Thành 99 0 0 99

35 THPT Văn Giang THPT Văn Giang 302 93 75 470

36
THPT Dương Quảng

Hàm

THPT Dương Quảng

Hàm
333 0 79 412

37
THPT Nguyễn Công

Hoan

THPT Nguyễn Công

Hoan
0 306 0 306

38
TH, THCS và THPT

Greenfield

TH, THCS và THPT

Greenfield
0 115 0 115

39
TH, THCS và THPT

Edison

TH, THCS và THPT

Edison
0 30 0 30

 Tổng: 7.419 3.155 1.199 11.773

		2022-09-14T15:12:59+0700

		2022-09-15T21:52:03+0700
	Phan Xuân Quyết

		2022-09-16T07:14:48+0700